
 

 
 

DECRETO  

Indizione elezioni Consiglio di Istituto triennio 2024– 2027. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15/07/91, modificata e integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 4 
agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 

VISTO il D.Lgs. n. 297/94; 

VISTO il D.L.n° 111 del 06 agosto 2021, come convertito dalla legge n. 133 dl 24 settembre 
2021;  

VISTO il decreto di nomina della Commissione elettorale d’Istituto prot. n.10075   
              dell’11/10/2023; 
   
VISTO che si  deve procedere all’indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di   
                       Istituto triennio 2024-2027 ;    
 

DECRETA 

1. Sono indette le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto triennio 2024- 2027 

Il Consiglio d’Istituto, negli istituti con popolazione scolastica superiore a 500 alunni, è così 
costituito: 

- Il Dirigente scolastico (membro di diritto) 

- 8 rappresentanti dei genitori 

- 8 rappresentanti del personale docente; 

- 2 rappresentanti del personale ATA; 

 

2. Le operazioni di voto si svolgeranno: 

DOMENICA 24 novembre 2024 dalle ore 8:00 alle ore 12:00; 

    
Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GATTI – MANZONI-AUGRUSO” 
   Scuola Secondaria di I grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia 

Via G. Amendola s.n.c. – 88046 – Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968-462500 

Mail istituzionale:  czic84400q@istruzione.it – mail PEC: czic84400q@pec.istruzione.it 

COD. MECC. CZIC84400Q – C.F. 92002540794 – COD. FATT. UF7F01 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0011917/U del 24/10/2024 11:21II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

LUNEDI’  25 novembre 2024 dalle ore 8: alle ore 13:30; 

3. L’elettorato attivo e passivo spetta: 

- ai docenti con contratto a tempo indeterminato e con contratto a tempo determinato di durata 
annuale, in servizio nell’istituto; 

- ad entrambe i genitori degli alunni iscritti nelle classi della scuola primaria e secondaria di primo 
grado e alle sezioni della scuola dell’infanzia, a coloro che ne fanno legalmente le veci, 
intendendosi come tali solo le persone fisiche alle quali sono attribuiti poteri tutelari con 
provvedimento dell’autorità giudiziaria; 

- al personale ATA con contratto a tempo indeterminato o a tempo determinato di durata annuale; 

4. Vengono costituiti n.5 seggi elettorali di seguito elencati:  

Seggio n.1- Sede centrale di via Ferlaino in Lamezia Terme (Sec. I grado Manzoni-  
                      Primaria Pietà-Primaria Augruso-Infanzia Bella) 
 

Seggio n. 2- Sede centrale Ufficio di segreteria Via G. Amendola Lamezia Terme 
                   (Sec. I grado Gatti-Primaria Manzi-Infanzia Ferraro - ATA) 

Seggio n. 3 -Infanzia Green-infanzia Moietta-Primaria Davoli-Primaria Mancuso 

Seggio n. 4 -Sede Pianopoli (Sec. I grado Pianopoli-Primaria Pianopoli-Infanzia Pianopoli) 

Seggio n. 5 -Sede Feroleto (Sec. I grado Feroleto-Primaria Feroleto-Infanzia Feroleto) 

-  Non possono far parte del seggio elettorale coloro che siano inclusi in liste di candidati. I 
componenti del seggio elettorale sono nominati dal dirigente scolastico su designazione della 
commissione elettorale; 

5. Le liste devono portare il cognome, il nome, il luogo e la data di nascita dei candidati i quali 
devono, inoltre, dichiarare che non fanno parte, ne intendono far parte di altre liste della stessa 
componente e per lo stesso Consiglio di Istituto. Le liste devono essere correlate dalle dichiarazioni 
di accettazione dei candidati. Le firme dei candidati e quelle dei presentatori delle liste devono 
essere autenticate dal Dirigente scolastico. I componenti della Commissione elettorale non possono 
essere candidati ma possono sottoscrivere le liste. Ogni lista deve essere contraddistinta da un 
numero romano riflettente l’ordine di presentazione della commissione elettorale, da un motto, e 
può comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero dei rappresentanti da eleggere. 

6. Le liste dei candidati devono essere presentate alla Commissione elettorale da uno dei firmatari 
dalle ore 9,00 del 20° giorno e non oltre le ore 12 del 15° giorno antecedente a quello fissato per le 
votazioni (dal 4 novembre 2024 al 9 novembre 2024). Il numero dei firmatari di ciascuna lista è di 
seguito indicato: 

- almeno 20 elettori per la componente docenti, 

- almeno 20 elettori per la componente genitori, 

 

Il candidato non può essere firmatario della lista. 

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0011917/U del 24/10/2024 11:21II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

Allo scadere delle ore 12,00 del 9 novembre 2024, la commissione elettorale cura l’affissione 
all’albo delle liste dei candidati. 

7. Le riunioni per la presentazione dei candidati e dei programmi possono essere tenute dal 18° 
giorno al 2° giorno antecedente a quello fissato per le votazioni e per lo stesso periodo sono messi 
a disposizione appositi spazi per l’affissione di scritti riguardanti l’illustrazione dei programmi. 
Nello stesso periodo è consentita la distribuzione di scritti relativi ai  

programmi. Le richieste per le riunioni devono essere presentate al Dirigente scolastico entro il 10° 
giorno antecedente a quello fissato per le votazioni. 

8. I genitori di più alunni iscritti a classi diverse della scuola primaria e secondaria di primo grado, 
o a sezioni della scuola dell’infanzia, votano una sola volta. 

9. Il voto viene espresso personalmente da ciascun elettore su ogni singola scheda e il numero di 
preferenze da esprimere è di seguito indicato: 

- n. 2 preferenze per l’elezione della componente docenti e per la componente genitori; 

-n. 1 preferenza per l’elezione della componente ATA; 

10. Il primo firmatario tra i presentatori della lista comunica al Presidente della commissione 
elettorale di istituto e del seggio elettorale i nominativi dei rappresentanti di lista, in ragione di uno 
presso la Commissione elettorale e di uno presso il seggio, i quali assistono a tutte le operazioni 
successive al loro insediamento. 

Le operazioni ai fini dell’attribuzione spettano al seggio elettorale, ai sensi dell’art.44 
dell’O.M. 215 del 91 

 

                                                                   La Dirigente Scolastica 
                                                  Prof.ssa Antonella Mongiardo 

                                                                  Firmato digitalmente 
                                                                                                               

 
 

 
 

  
 
 
 
	

ISTITUTO COMPRENSIVO GATTI - MANZONI - AUGRUSO - C.F. 92002540794 C.M. CZIC84400Q - A7D2017 - IC S. GATTI UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0011917/U del 24/10/2024 11:21II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


		2024-10-24T11:09:21+0200
	MNGNNL70R41D122Z




